

PROTOKÓŁ Nr II/2016
z obrad XV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018
w dniu 11 marca 2016 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij witając wszystkich zebranych.

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radną Teresę Czerską, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnej Teresy Czerskiej do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 13 radnych.

Ad pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Tadeusz Jedlikowski poprosił o poszerzenie porządku zaproponowanego w materiałach sesyjnych o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/1/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2016 rok”, umożliwiającej przeprowadzenie kontroli prawidłowości wydatkowania przez Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu w Pasłęku dotacji udzielonej w 2015 roku na realizację zadania publicznego pn. „Sprawowanie doraźnej opieki nad bezdomnymi zwierzętami”, o którą wniosowała Prezes ww. stowarzyszenia. Głosy w tej sprawie padały także na poprzednich sesjach.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto wniosek formalny radnego Jedlikowskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij zaproponował, aby ww. punkt wprowadzić jako punkt 13 a. Ponadto zaproponował wprowadzenie punktu „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/4/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku dotyczącej wprowadzenia, określenia wysokości stawek, terminu i sposobu poboru opłaty targowej”.

Radni w drodze głosowania 13 radnych „za” wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku obrad ww. punktu, który Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zaproponował wprowadzić jako punkt 15 a.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto porządek sesji Rady Miejskiej w Pasłęku, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji i przyjęli go w drodze głosowania 13 radnych „za”.

Ad pkt 6

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 29 stycznia do 11 marca 2016 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Do ww. sprawozdania odniósł się radny Olbryś, który powiedział, iż informując o „programie 500 +” Burmistrz powiedział, że informację o tym programie wysłano do lokalnej prasy, a Kurier Pasłęcki tej informacji nie otrzymał.

Burmistrz powiedział, iż tą informację otrzymał. Ponadto poinformował, że informacje na ten temat można pobrać ze strony Urzędu Miejskiego.

Ad pkt 7

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Krzysztof Kopański zwrócił uwagę na przepust przy ulicy Traugutta na wysokości posesji nr 7, który został załamany najprawdopodobniej przy wymianie słupów energetycznych.

Ponadto zwrócił uwagę na to, że gонец dostarczający korespondencję Urzędu Miejskiego w sytuacji, gdy nie zostanie adresata zostawia w skrzynce pocztowej kartkę z informacją, iż jego nie zastał i korespondencja jest do odbioru w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Pasłęku. Powoduje to pewne ograniczenia, gdyż Urząd pracuje w ograniczonych godzinach. Poprosił, aby w takiej sytuacji gонец albo ponownie próbował dostarczyć korespondencję, albo żeby wysłać ją pocztą, gdyż do chwili obecnej część mieszkańców nie otrzymało decyzji w sprawie wymiaru podatku na 2016 rok.

Ponadto powiedział, że jako klub radnych zostali zaangażowani w zainicjowanie tematu modernizacji powiatowej ulicy Augustyna Steffena. Przygotowana w tej sprawie została petycja, którą złożą na ręce Pana Burmistrza i Pana Starosty.

Radna Teresa Czerska odczytała treść ww. petycji, a radny Kopański wręczył Panu Burmistrzowi ww. petycję, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pan Marian Oskroba poprosił o interwencję w sprawie podjęcia naprawy drogi wojewódzkiej nr 513 na odcinku Pasłek – Bielica, gdzie nastąpiło osunięcie skarpy i uszkodzona została nawierzchnia drogi.

Pan Marek Łachmański poprosił o odkrzaczenie drogi kolonia Rogajny – Gołąbki.

Pan Zbigniew Cieśla poruszył temat stanu drogi do miejscowości Aniołowo, który zgłasza od kilkunastu lat. W ostatnim okresie gmina wspomogła remont dróg powiatowych kwotą 5,5 mln zł, z czego zaledwie 0,5 mln zł przeznaczone zostało na remont powiatowych dróg wiejskich. Ponadto poprosił Pana Burmistrza o pomoc w rozwiązaniu problemu, z którym borykają się od lat, a mianowicie problemu przejazdu kolejowego w Aniołowie. Po wypadku na tym przejeździe, który miał miejsce kilka lat temu była obietnica PKP, że przejazd ten zostanie dobrze oznaczony, zamontowana zostanie sygnalizacja świetlna oraz rogatki. Do tej pory obietnica ta nie została jednak spełniona. Ponadto powiedział, że powinniśmy skorzystać z deklaracji powiatu, który dołoży się do remontu drogi w Aniołowie pod warunkiem, że gmina również będzie miała w tym swój udział.

Pani Teresa Czerska poprosiła o dokonanie po zimie przeglądu ciągu pieszo-rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 527 w kierunku Rzęd, gdzie już wcześniej ruszały się kostki brukowe. Ponadto zasugerowała, że powinno się rozważyć ułożenie chodnika na końcu ulicy 3-Maja, obok tzw. „Pól nadziei”, gdyż w tym miejscu mieszkańcy często skracają sobie drogę i chodzą przez trawnik. Zwróciła również uwagę na to, że pojemniki na odpady z tworzywa sztucznego są niewłaściwe, gdyż przez otwory w siatce przelatują śmieci oraz na problem związany z tym, że właściciele psów nie sprzątajają po swoich pupilach.

Obrady sesji opuścił radny Cieśla. Obecnych 12 radnych.

Pan Marian Matuszczak zwrócił uwagę na problem związany z tym, że w pewnych godzinach trudno poruszać się ulicą Spółdzielczą. Jest to związane z pracą Szkoły Podstawowej Nr 3. Po rozmowie z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej Pasłęczanka jest nadzieja na rozwiązanie tego problemu, gdyż planowana jest budowa parkingu na 10-12 miejsc. Stwierdził, że przy okazji budowy parkingu warto by uregulować organizację ruchu na tej ulicy. Ponadto zapytał co dalej z dworcem PKP, w sprawie którego jakiś czas temu składał petycję.

Pan Witold Stabrowski zapytał na jakim etapie są przygotowania do remontu odcinka drogi Marzewo-Sambród. Ponadto zwrócił uwagę na drogę serwisową w Marzewie, która ma nośność 10 ton, a poruszają się nią samochody ciężarowe o masie 40 ton, skracając w ten sposób drogę, w związku z czym mieszkańcy mają obawy o jej stan techniczny. Natomiast w imieniu mieszkańców Zielonki Pasłęckiej zwrócił uwagę na drogę Zielonka Pasłęcka – Wakarowo, która jest w złym stanie technicznym i jest zakrzaczona.

Pan Damian Olbryś wrócił do tematu drogi nr 527 na odcinku od skrzyżowania do serpentyny, gdzie znajduje się ruchoma studzienka. Ponadto stwierdził, że na ulicy Wojska Polskiego po opadach deszczu w zadołeniach zbiera się woda, a chodnik przy tej ulicy jest w złym stanie. Zwrócił także uwagę na uskok przy przejeździe kolejowym w kierunku Krosna.

Pan Jan Świdorski poprosił, aby zwrócić się do Powiatu z prośbą o naprawę drogi w miejscowości Rogowo, która jest w bardzo złym stanie.

Ad pkt 8

Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki podziękował Panu Burmistrzowi za życzenia z okazji Dnia Sołtysa oraz za zatrudnienie człowieka, który wykonał tak dużo pracy przy odkrzaczaniu dróg. Ponadto zwrócił uwagę na konieczność wykonania remontu dwóch przepustów na drodze Majki – Kielminek oraz na to, że trzeba bardziej przyjrzeć się drogom wiejskim, a rolników traktować jako przedsiębiorców.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny przyłączył się do podziękowań za życzenia z okazji Dnia Sołtysa. Jednocześnie zwrócił uwagę na to, że dofinansowujemy remont dróg powiatowych, a zaniedbujemy drogi gminne. Nie wymaga się, aby były to drogi brukowe czy asfaltowe, ale żeby były w miarę przejezdne.

Pan Stefan Soniak sołtys sołectwa Sakówko poprosił o naprawę barier na moście w Sakówku, które zostały uszkodzone po wypadku oraz o załatwienie dziur na drodze w tej miejscowości i ustawienie znaku ograniczającego poruszanie się tą drogą pojazdów do 10 ton.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn podziękował Panu Burmistrzowi za pomoc w realizacji planów jego sołectwa, jednocześnie licząc na dalszą tak owocną współpracę.

Pani Ewa Wiatr sołtys sołectwa Kwitajny zwróciła się o wykonanie remontu drogi biegnącej w stronę kościoła, na wykonanie remontu której dwa lata temu pisała wniosek.

Pan Piotr Becmer sołtys sołectwa Leźnica podziękował za załatwienie dziur i odkrzaczenie drogi do Leźnicy.

Ad pkt 9

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2015 oraz informacja o potrzebach związanych z realizacją zadań.

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania, które stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2015 rok.

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2015 roku przedstawiła w postaci prezentacji multimedialnej Pani Agnieszka Pocełujko Kierownik Miejsko – Gminnego – załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do ww. sprawozdania.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku podziękował Pani Pocełujko za prezentację sprawozdania oraz za jej pracę i pracę pozostałych pracowników MGOPS w Pasłęku.

Ad pkt 11

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za 2015 rok.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za 2015 rok przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej Pan Jerzy Przedpełski Dyrektor MOSIR w Pasłęku. (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. sprawozdania radny Kopański zapytał z jakich źródeł pochodzą przychody MOSIR w Pasłęku.

Pan Przedpełski wyjaśnił, iż dochody MOSIR pochodzą głównie z budżetu miasta. Pozostałe 30 tys. zł to dochody głównie ze sprzedaży karnetów wędkarskich, pozostałe dochody pochodzą z usług gastronomicznych oraz obsługi imprez masowych. Gdy mieli gospodarstwa pomocnicze, wówczas dochody te były większe.

Radny Kopański ponadto powiedział, że wcześniej gdy rozmawiali o modernizacji stadionu, mówiono, że będziemy mieć bazę do organizacji imprez lekkoatletycznych chociażby o zasięgu regionalnym.

Pan Przedpełski wyjaśnił, że dzisiaj aby zorganizować imprezę lekkoatletyczną, to trzeba do niej dopłacić, dlatego starają się organizować imprezy które współfinansują zleceniodawcy lub ich uczestnicy.

Radny Kopański zapytał także z jakimi problemami boryka się Pan Przedpełski w związku przejęciem administracji na Placu Tysiąclecia.

Pan Przedpełski powiedział, że cały czas na Placu zatrudniony jest pracownik. Od 1 kwietnia br. będzie to pracownik etatowy. Ponadto obsługę kamer zamontowanych na Placu przejmie osoba z

Pasłęka, aby zmniejszyć koszty. Roczny koszt opłat za energię elektryczną, to ok. 25 tys. zł. Połowę tej kwoty pokrywa firma dzierżawiąca teren na Placu. Nie ma problemu z firmą obsługującą fontannę. Natomiast jest problem z usterkami, głównie z nawierzchniami alejek. Robiona jest dokumentacja i wszystkie usterki mają zostać usunięte w kwietniu w ramach gwarancji. Pozostałe usterki wynikają głównie z niewłaściwego korzystania z urządzeń. Zastanawiają się czy nie byłoby dobrym rozwiązaniem zatrudnienie na weekendy w okresie letnim ochroniarza, gdyż trzeba ten problem jakoś rozwiązać.

Radny Kopański zapytał dlaczego Pan Przedpełski chce zatrudniać ochroniarza, a nie bierze pod uwagę Straży Miejskiej.

Pan Przedpełski powiedział, że wzywa Straż Miejską i korzysta z ich usług. Interwencje Pana Stando są bardzo skuteczne. Gdy telefon Straży Miejskiej nie odpowiada, wówczas proszą o interwencję policję. Ponadto w chwili obecnej przestawili kamery w ten sposób, że widać twarze osób wchodzących na Plac. Większe problemy zaczną się, gdy skończy się gwarancja.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij powiedział, że imprezę trzeba nie tylko zorganizować, ale też po niej posprzątać. Jako przykład dobrej organizacji podał imprezę, która została zorganizowana w ramach obchodów jubileuszowych, kiedy o godzinie 2.00 zakończył się koncert, a już o 7.00 wszystko było posprzątane. Ponadto stwierdził, że był zdziwiony gdy dowiedział się ile placów zabaw administruje MOSIR w Pasłęku. Podziękował Panu Przedpełskiemu za ogromne zaangażowanie, chęć działania i jednocześnie życzył mu dalszych sukcesów w pracy.

Ad pkt 12

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z wykonania rocznego planu pracy i kontroli za 2015 rok.

W odniesieniu do ww. sprawozdania, które stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu, radny Kopański powiedział, że z analizy tego sprawozdania praca Komisji Rewizyjnej sprowadza się do prostego sprawdzenia bilansów i rozchodów bez zagłębiania się w temat. Jedynie w przypadku kontroli działalności Straży Miejskiej komisja głębiej przeanalizowała temat. Sprawdzili absencję, złożyli także wniosek pokontrolny. Nie został on jednak nigdzie upubliczniony. Stwierdził, iż Komisja Rewizyjna powinna mieć świadomość, że powinna podchodzić bardziej merytorycznie do spraw.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski powiedział, że działania Komisji Rewizyjnej są otwarte. W sprawie Straży Miejskiej w Pasłęku złożyli wniosek do Burmistrza Pasłęka, na realizację którego wyznaczili trzy miesiące. Następnie temat ten postawią na sesji. Ponadto powiedział, że sprawę absencji strażników miejskich badała Komisja Rewizyjna w poprzedniej kadencji i nic w tej sprawie nie zrobiła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że kontrole przeprowadzane przez Komisję Rewizyjną w większości przypadków odbyły się z wynikiem pozytywnym bez uwag.

Następnie ogłosił 20 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 12 radnych.

Ad pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij przywitał przybyłą w związku z realizacją ww. punktu Panią Barbarę Zarudzką Prezes Warmińsko- Mazurskiego Stowarzyszenia Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu w Pasłęku i zapytał czy ma jakieś uwagi do

ww. programu.

Pani Zarudzka stwierdziła, że nie ma uwag do ww. programu. Radni również nie wnieśli uwag do tego programu.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr II/8/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13 a

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/1/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2016 rok.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Kopański zapytał Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku o to, co chce kontrolować w ramach kontroli będącej przedmiotem projektu uchwały.

Pan Jedlikowski powiedział, że będzie chciał sprawdzić sposób wydatkowania przez Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu w Pasłęku dotacji udzielonej przez Urząd Miejski w Pasłęku w oparciu o rachunki.

Radny Kopański stwierdził, że do tego typu kontroli ma prawo Urząd Miejski w Pasłęku. Nie jest jednak przeciwny temu, aby również Komisja Rewizyjna przeprowadziła tego typu kontrolę.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr I/1/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2016 rok.

Uchwała Nr II/9/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 marca 2016 roku w sprawie zmiany uchwały Nr I/1/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2016 rok stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Rewizyjna przeprowadzi kontrolę merytoryczną, a na kolejnej sesji Pani Zarudzka przedstawi to, co się dzieje wokół schroniska.

Następnie Pan Burmistrz na ręce Pani Zarudzkiej, członków stowarzyszenia i wolontariuszy złożył podziękowania za ich pracę, jednocześnie życząc zdrowia i wszelkiej pomyślności, a następnie wręczył jej kwiaty.

Ad pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Olbryś zapytał do czego będzie służyć MOSIR w Pasłęku przyczepa ciężarowa, na której zakup przesuwają się środki finansowe.

Pan Przedpełski wyjaśnił, że do tej pory używali przyczepy, która ma 39 lat i służyła im do przewozu koni, dlatego jest potrzeba wymiany jej na nowszą.

Innych uwag radni nie wnieśli.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022.

Uchwała Nr II/10/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 marca 2016 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2016 budżetu gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2016 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr II/11/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 marca 2016 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2016 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15 a

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/4/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku dotyczącej wprowadzenia, określenia wysokości stawek, terminu i sposobu poboru opłaty targowej.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr I/4/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku dotyczącej wprowadzenia, określenia wysokości stawek, terminu i sposobu poboru opłaty targowej.

Uchwała Nr II/12/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 marca 2016 roku w sprawie zmiany uchwały Nr I/4/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku dotyczącej wprowadzenia, określenia wysokości stawek, terminu i sposobu poboru opłaty targowej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pasłęk, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pasłęk, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

Uchwała Nr II/13/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 marca 2016 roku w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pasłęk, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2016 rok.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2016 rok.

Uchwała Nr II/14/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 marca 2016 roku w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2016 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń przywitał w tym punkcie Skarżącego, który wyjaśnił zebrany przedmiot skargi. Uznał, że skoro innym najemcom pozwala się nabyć w drodze pierwokupu nieruchomości wcześniej przez nich dzierżawione, to nie rozumie dlaczego jemu odmówiono możliwości wykupu nieruchomości, którą do tej pory dzierżawił. Z wyjaśnień, które otrzymał w korespondencji wynika, że lokal który dzierżawił jest za mały, aby prowadzić w nim działalność gospodarczą w ramach Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, którą ma zostać objęta m.in. działka dotychczas przez niego dzierżawiona. Otrzymał od gońca pismo o przetargu, który odbędzie się 19 kwietnia br. Przetarg ten jest jednak robiony pod przyszłego inwestora, który jest wszystkim dobrze znany. Prosił o wydzielenie z W-MSSE działki dotychczas przez niego dzierżawionej, ale otrzymał odpowiedź, że obiekt ten jest położony w strategicznym punkcie i nie jest to możliwe. Ze względu na trudną sytuację finansową w firmie, w której dotychczas pracuje jego zatrudnienie jest zagrożone, dlatego też chciałby w tym obiekcie prowadzić działalność gospodarczą.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że w tej sprawie prowadzi rozmowy ze skarżącym od jakiegoś czasu. Odkondu się wiele spotkań, podczas których pomimo różnych zdań na dany temat, Skarżący starał się go kulturalnie i merytorycznie przekonywać do swoich racji. Skarżący dzierżawił działkę o powierzchni 48 m² i położony na niej budynek o powierzchni 15 m². Umowa dzierżawy na te obiekty skończyła się i dzierżawca został poinformowany, że nie zostanie ona przedłużona. Idea włączenia terenów byłego POM, przy ulicy Sprzymierzonych w Pasłęku do Specjalnej Strefy Ekonomicznej powstała z inicjatywy Prezesa Zarządu W-M SSE, który w marcu 2015 roku zwrócił się z wnioskiem o objęcie granicami SSE tego terenu. Analizując propozycję W-M SSE i biorąc pod uwagę fakt, że tereny po byłym POM ulegają degradacji, a stan techniczny obiektów budowlanych położonych na tym terenie z roku na rok się pogarsza, uznał, że przekazanie ww. terenu do W-M SSE będzie ogromną szansą na trwałe, korzystne dla Gminy oraz przedsiębiorców zagospodarowanie tego terenu.

Sprzedaż bez przetargu części nieruchomości przeznaczonej do SSE, o co wnioskował Skarżący byłaby niecelowa, gdyż ta część nieruchomości sama w sobie nie predestynuje jej do osiągnięcia takich efektów, jak w przypadku włączenia jej do SSE. Portiernia byłego POM, o kupno której zabiega Skarżący znajduje się w centralno-frontowym miejscu nieruchomości, przeznaczonej do SSE i jej odrębna sprzedaż znacznie obniżyłaby wartość i funkcjonalność całej nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w ramach przetargu, a w związku z tym nie leży w interesie społecznym mieszkańców.

Kompetencje Burmistrza Pasłęka do działań w tym zakresie określa w szczególności ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz uchwała rady gminy, tj. Uchwała

Rady Miejskiej w Pasłęku Nr X/93/11 z dnia 21 października 2011 r. w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami oraz uchwałą Nr VI/53/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 września 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na objęcie W-M SSE gruntów położonych na terenie Pasłęka.

W budynku, będącym przedmiotem skargi Skarżący prowadził zakład fryzjerski, ale od kilku lat nic się tam nie dzieje. Umowa dzierżawy tej nieruchomości wygasła, a skarżący robi wrażenie jakby w dalszym ciągu mieli wobec siebie zobowiązania.

Rozumie potrzeby i uwagi skarżącego. Działając w tym zakresie nie kierował się jednak osobistymi odczuciami, ale dobrem gminy. Zaprosił skarżącego do współpracy. Zaproponował, że może wspólnie znaleźć inne rozwiązanie aby mu pomóc.

Następnie skarżący powiedział, że nie jest zainteresowany udziałem w przetargu na zakup całej nieruchomości przy ulicy Sprzymierzonych, gdyż nie jest mu potrzebny tak duży obiekt i nie stać go na to. Pomocy od Urzędu Miejskiego nie potrzebuje. To, że w ostatnim okresie nie prowadził działalności gospodarczej zbiegło się z remontem ulicy Sprzymierzonych. Chciałby, aby przeprowadzono przetarg tylko na tą małą działeczkę, którą do tej pory dzierżawił.

Kolejno głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że skarżący zgłosił do niego ze swoim problemem wcześniej, ale po 4 września 2015 r., kiedy podjęta została uchwała w sprawie wyrażenia zgody na objęcie W-M SSE gruntów położonych na terenie Pasłęka. Szkoda, że uchwalając tą uchwałę nie mieli świadomości o problemie Skarżącego. Można by było wówczas rozwiązać tą sprawę polubownie i te 48 m² wyłączyć ze strefy, tym bardziej, że dzierżawcy obiektów z prawej strony byłego POM mają szansę je wykupić. Nie sądzi, by przyszły nabywca tego obiektu będzie robił wjazd na przedmiotowej działce. Ponadto stwierdził, że budynek byłego POM jest w nadzorze konserwatorskim i z pewnością budynek byłej portierni także jest, dlatego z pewnością jego rozbiórka nie będzie możliwa.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski powiedział, że badali tą sprawę na posiedzeniu komisji. Od 2012 r. skarżący nie prowadził w tym budynku działalności gospodarczej. W działalności Burmistrza w tej sprawie nie dostrzegli żadnych uchybień ani złej woli. Komisja w drodze głosowania 3 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się uznała przedmiotową skargę za bezzasadną.

Radny Kopański zapytał czy wiadomo jaka jest wartość działki, o którą zabiega Skarżący.

Skarżący odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi i powiedział, że w chwili obecnej rzeczywiście z Urzędem Miejskim w Pasłęku nie wiąże go żaden stosunek prawny. Na to, że od 2012 roku nie prowadził działalności gospodarczej złożyło się kilka czynników, m.in. przebudowa ulicy Sprzymierzonych jak i względy osobiste. Na początku otrzymywał zapewnienia, że będzie miał możliwość ewentualnego zakupu dzierżawionej przez niego nieruchomości.

Pan Grzegorz Orłowski powiedział, że wartość nieruchomości, o której zakup zabiega Skarżący została wyceniona na 5200 zł.

Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej Pan Marian Matuszczak powiedział, że nad tym punktem wyjątkowo długo debatowali na posiedzeniu komisji. Uznał, iż trzeba podkreślić, że właścicielem tej nieruchomości jest Burmistrz. Na dzisiejszej sesji czekał na słowa Pana Burmistrza, z deklaracją pomocy Skarżącemu, który remontując dzierżawiony budynek nie miał zapewnień, że będzie miał prawo do jego pierwokupu.

Radny Kopański zapytał czy zostało zakończone formalne włączenie do SSE gruntów po byłym POM przy ulicy Sprzymierzonych, na włączenie których udzielono zgody uchwałą Nr VI/53/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 września 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na objęcie W-M

SSE gruntów położonych na terenie Pasłęka.

Burmistrz powiedział, że zatwierdzenia włączenia gruntów do SSE dokonuje Rada Ministrów. Kontaktował się z Prezesem W-M SSE, który powiedział, że współpracuje w tej sprawie właścicielem firmy Ajram. Spotka się z nimi w tej sprawie. W spotkaniu tym weźmie udział również Pan Sławomir Sadowski Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski.

Kolejno głos zabrał Sekretarz Gminy, który powiedział, że Burmistrz nie może dysponować majątkiem w taki sposób jak prywatny właściciel. Musi kierować się zasadą gospodarności. Gdy w marcu 2015 roku zrodziła się idea lepszego zagospodarowania tego majątku musiał z niej skorzystać dla dobra gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń zapytał czy w opinii Rady Prawnej Pan Burmistrz nie złamał prawa oraz czy Rada Miejska może narzucić sposób zagospodarowania działki.

Pani Jolanta Skuratowicz Radca Prawny wyjaśniła, że Rada nie może narzucić Panu Burmistrzowi zawarcia umowy ze Skarżącym. Może tylko określić skargę za zasadną lub bezzasadną. Burmistrz działał w ramach swoich kompetencji i zgodnie z prawem. Podał powody odmowy sprzedaży nieruchomości Skarżącemu i racjonalnie je uzasadnił. Rada nie może mu narzucić swojej woli, a jedynie rozstrzygnąć skargę, która dotyczy odmowy sprzedaży nieruchomości.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

W drodze głosowania 9 radnych „za” przy 3 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

Uchwała Nr II/15/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 marca 2016 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odpowiedzi na interpelację **radnego Krzysztofa Kopańskiego** w sprawie załamanej przepustu przy ulicy Traugutta na wysokości posesji nr 7 Burmistrz powiedział, iż zwrócić się do ZDP o podjęcie działań w tej sprawie.

Natomiast na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie pretensji mieszkańców dotyczących niewłaściwego dostarczania przesyłek z Urzędu Miejskiego odpowiedzi udzielił Pan Damian Bereżański Kierownik Referatu Organizacyjnego, który powiedział, iż początkowo rzeczywiście tak było, że goniec w sytuacji, gdy nie zastał adresata zostawiał w skrzynce pocztowej kartkę z informacją, iż jego nie zastał i korespondencję można odebrać w Urzędzie Miejskim. Obecnie, gdy po raz kolejny nie zostanie adresata korespondencja zawierająca decyzje w sprawie wymiaru podatku na 2016 rok są wysyłane za pośrednictwem Poczty Polskiej.

W związku z petycją w sprawie modernizacji powiatowej ulicy Augustyna Steffena, jaką radny złożył na dzisiejszej sesji, Burmistrz odczytał pismo Wicestarosty Elbląskiego, stanowiące odpowiedź na wniosek jednej z mieszkańek ulicy Augustyna Steffena w sprawie remontu tej ulicy. (załącznik nr 18 do niniejszego protokołu) Następnie odczytał pismo, w którym ustosunkował się do ww. pisma Wicestarosty Elbląskiego. (załącznik nr 19 do niniejszego protokołu) Ponadto powiedział, że jak najbardziej chcą zmienić tę ulicę. Będą w tej sprawie współpracować z Powiatem, ale tylko w zakresie przebudowy infrastruktury podziemnej. Poinformował również, że zgodnie z kompetencjami prześlą tę petycję na ręce Pana Starosty.

W odpowiedzi na interpelację **radnego Mariana Oskroby**, który poprosił o interwencję w sprawie podjęcia naprawy drogi wojewódzkiej nr 513 na odcinku Pasłek – Bielica, Burmistrz powiedział, że zwróci się w tej sprawie do ZDW.

Na interpelację **radnego Marka Łachmańskiego**, który poprosił o odkrzaczenie drogi kolonia Rogajny – Gołąbki odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, iż do odkrzaczenia skieruje osoby odpracowujące godziny w ramach wyroku sądowego.

W związku z nieobecnością w tym punkcie sesji **radny Zbigniew Cieśla** otrzyma odpowiedzi na interpelacje na piśmie.

W odniesieniu do interpelacji **radnej Teresy Czerskiej** w sprawie dokonania przeglądu chodnika przy drodze w kierunku Rzęd, Burmistrz powiedział, że zwróci się w tej sprawie do ZDW.

Natomiast jeżeli chodzi o ułożenie chodnika na końcu ulicy 3-Maja, obok tzw. „Pól nadziei”, w miejscu, w którym mieszkańcy skracają sobie drogę, Burmistrz powiedział, że według niego chodnik jest tam niepotrzebny. Zaprosił Radną do współpracy na ten temat.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnej Czerskiej dotyczącej pojemników na odpady z tworzywa sztucznego, Burmistrz powiedział, że Urząd Miejski dostrzega ten problem. Obecnie montuje się blachy na dnie tych pojemników, a nowe zakupują już plastikowe.

Na interpelację radnej Czerskiej w sprawie problemu związanego z tym, że właściciele psów nie sprzątaję po swoich pupilach, odpowiedzi udzielił Pan Patryk Kwieciński, który powiedział, iż dostrzegają ten problem. Zakupiono 2 tys. sztuk pakietów higienicznych, które zostały rozłożone w kilku punktach, a których wykaz jest dostępny na stronie Urzędu. Ponadto kontrole w tym zakresie będzie nasilała Straż Miejska.

Na interpelację **radnego Matuszczaka** dotyczącą problemów w poruszaniu się ulicą Spółdzielczą odpowiedzi udzielił Burmistrz, który powiedział, że z pewnością szybko zostanie zrealizowana budowa parkingu, o którym wspomniał Pan Radny, gdyż będzie to inwestycja SM Pasłęczanka.

Natomiast w odpowiedzi na interpelację radnego Matuszczaka dotyczącą złożonej przez niego petycji w sprawie wyglądu dworca PKP, Burmistrz powiedział, że wysłane zostało w tej sprawie pismo do PKP. Odpowiedź jaką otrzymali nie była satysfakcjonująca, dlatego wysłane zostało kolejne pismo w tej sprawie. Po wielu monitach 2 lutego br. przyszła odpowiedź na to pismo, której treść odczytał. (załącznik nr 20 do niniejszego protokołu) Stwierdził, że tym razem złożą wniosek o wykonanie kapitalnego remontu dworca PKP. Niemniej jednak interwencja Urzędu poskutkowała tym, że czynne są lampy na placu dworcowym oraz zmieniona została organizacja ruchu, uniemożliwiająca parkowanie samochodów ciężarowych.

W odpowiedzi na interpelację **radnego Witolda Stabrowskiego** w sprawie wykonania remontu odcinka drogi Marzewo-Sambród, Burmistrz powiedział, że Powiat Ostródzki wykonał remont odcinka tej drogi leżącego na terenie swojego powiatu. Pozostał jedynie dwustumetrowy odcinek drogi na terenie Powiatu Elbląskiego. Zwróci się w tej sprawie do Powiatu.

Natomiast w odpowiedzi na interpelację radnego Stabrowskiego dotyczącą drogi Zielonka Pasłęcka – Wakarowo, która jest w złym stanie technicznym i jest zakrzaczona, Burmistrz powiedział, że starają się na bieżąco poprawiać jej stan. Podejmą trud, aby tą drogę odkrzaczyć i chociaż częściowo oczyścić rowy.

W odpowiedzi na interpelację **radnego Damiana Olbrysa**, dotyczącą ruchomej studzienki, zadoleń w ulicy Wojska Polskiego oraz złego stanu chodnika przy tej ulicy, Burmistrz powiedział, że zwróci się w tej sprawie do ZDW. Natomiast jeżeli chodzi o uskok na przejeździe kolejowym, powiedział, że zwracał się w tej sprawie jakiś czas temu radny Łachmański. Zwracali się w tej sprawie do PKP. Otrzymali odpowiedź, że uskok ten został usunięty. Niemniej jednak przekażą im tą interpelację.

Burmistrz powiedział, że interpelację **radnego Świderskiego** w sprawie wykonania naprawy drogi w miejscowości Rogowo przekażą do ZDP.

Przewodniczący Rady odczytał ponownie §1 uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka, której projekt zawarty był w materiałach sesyjnych, gdyż wcześniej omyłkowo odczytał nieco inną formę tego §, jednocześnie zaznaczając, że głosowali uchwałę w formie zawartej w materiałach sesyjnych.

Radni przyjęli wyjaśnienia Pana Przewodniczącego nie wnosząc uwag.

Ad pkt 20

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odpowiedzi na zapytanie **sołtysa solectwa Majki Pana Józefa Giersa** dotyczące wykonania remontu dwóch przepustów na drodze Majki – Kielminek, Burmistrz Pasłęka zaproponował, aby na początku kwietnia spotkać się w tej sprawie na miejscu. Zaprosił do współpracy na ten temat Izby Rolnicze.

W odpowiedzi na wniosek **sołtysa solectwa Rogajny Pana Adama Buski**, w którym zwrócił uwagę na to, że dofinansujemy remont dróg powiatowych, a zaniedbujemy drogi gminne, Burmistrz powiedział, że jest również tego zdania, iż powinno wystarczyć środków zarówno na remont dróg na wsi jak i w mieście.

W związku z nieobecnością w tym punkcie **sołtys solectwa Sakówko Pan Stefan Soniak** otrzyma odpowiedź na swoje zapytania na piśmie.

W odpowiedzi na wniosek **sołtys solectwa Kwitajny Pani Ewy Wiatr** w sprawie wykonania remontu drogi biegnącej w stronę kościoła, Burmistrz powiedział, że na remont kościoła w Kwitajnych trzykrotnie przekazywali dotację w sumie w wysokości 70 tys. zł. Będą podejmować trud żeby ta droga się zmieniła. Pan Andruszewicz sprawdzi co można w tej sprawie zrobić.

Ad pkt 21

Sprawy różne.

W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna sesja Rady Miejskiej w Pasłęku odbędzie się 15 kwietnia br. oraz złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Ad pkt 22

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 14.15.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Edward Skaliński

Sekretarz obrad: Teresa Czerska

Protokołowała: Anna Młynarczyk